
UCHWAŁA NR L/271/2017 
RADY DZIELNICY MOKOTÓW 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 
z dnia 19 września 2017 r. 

 
w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Dzielnicy Mokotów  

miasta stołecznego Warszawy 
 
Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego 
Warszawy (Dz. U. z 2015 r. poz. 1438) oraz § 1 ust. 2 uchwały nr LXIV/1995/2009 Rady 
miasta stołecznego Warszawy z dnia 22 października 2009 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy, zmienionej uchwałą nr LII/1274/2017 z dnia 6 lipca 
2017 r. – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Zmienia się Statut Młodzieżowej Rady Dzielnicy Mokotów miasta stołecznego 

Warszawy, stanowiący załącznik do uchwały nr XII/105/2011 Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 
Warszawy z dnia 12 lipca 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Mokotów oraz nadania jej statutu, zmieniony uchwałą nr LIV/303/2014 Rady Dzielnicy 
Mokotów m.st. Warszawy z dnia 28 stycznia 2014 r. oraz uchwałą nr XXXVI/214/2016 Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy z dnia 13 grudnia 2016 r., w ten sposób, że nadaje się 
mu nowe brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Dzielnicy Mokotów  

m.st. Warszawy. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 
                          ( - ) 
                Miłosz Górecki 

  



UZASADNIENIE 

 
W związku z uchwałą Rady m.st. Warszawy Nr LXIV/1995/2009 z dnia  

22 października 2009 r. Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy uchwałą Nr XII/105/2011 
z dnia 12 lipca 2011 r. powołała Młodzieżową Radę Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy oraz 
nadała jej statut.  

Młodzieżowa Rady Dzielnicy Mokotów, składająca się z przedstawicieli uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych z Dzielnicy Mokotów, stanowi nie tylko realizację woli zapisanej 
w uchwale Rady Miasta z 2009 roku, ale także aktywizuje mokotowską młodzież do działań 
na rzecz rówieśników oraz stanowi element dalszego budowania społeczeństwa 
obywatelskiego.  

W trakcie poprzedniej kadencji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Mokotów potrzebne 
okazało się wprowadzenie zmian w jej statucie, które pomogą usprawnić jej prace. 

Zmiany w strukturze mokotowskiej oświaty powodują konieczność zmiany statutu 
Młodzieżowej Rady Dzielnicy Mokotów.   

Realizacja uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu miasta 
stołecznego Warszawy. 
 



Załącznik  
do uchwały Nr L/271/2017 
Rady Dzielnicy Mokotów  
m.st. Warszawy 
z dnia 19 września 2017 r. 

 

 

 

Statut 

 

Młodzieżowej Rady Dzielnicy Mokotów 

miasta stołecznego Warszawy 



Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
 

§ 1. 1. Statut określa zasady działania, cel i zadania Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Mokotów m.st. Warszawy, zwanej dalej MRDM oraz tryb wyboru jej członków. 

2. MRDM działa w szczególności na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym oraz uchwał Rady m.st. Warszawy i Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 
Warszawy. 

 
§ 2. Obszarem działania MRDM jest Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy. 

 
§ 3. MRDM ma prawo używania logo Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy  

z dopiskiem „Młodzieżowa Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy” oraz pieczęci 
określonej w załączniku nr 1 do Statutu. 
 

§ 4. 1. MRDM składa się z radnych: 
1) uczniów szkół ponadgimnazjalnych położonych na terenie Dzielnicy Mokotów  

m.st. Warszawy, z wyłączeniem szkół dla dorosłych; 
2) po jednym przedstawicielu wolontariuszy będących uczniami szkół 

ponadgimnazjalnych z placówek edukacji pozaszkolnej i instytucji kultury, których 
wykaz określi Zarząd Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy; 

3) do trzech uczniów zamieszkujących na terenie Dzielnicy Mokotów, ale uczących się  
w szkołach ponadgimnazjalnych poza Dzielnicą Mokotów, wybranych przez MRDM 
w drodze konkursu.   
2. Kadencja MRDM trwa 2 lata i kończy się z dniem 1 września w roku, w którym 

mijają dwa lata od pierwszego posiedzenia MRDM.  
3. Wybory odbywają się nie później niż dwa miesiące po upływie kadencji. 
4. Pierwsze posiedzenie MRDM jest zwoływane przez Przewodniczącego Rady 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. Jego miejsce i czas podawane są do wiadomości na 
stronach internetowych oraz dostarczane drogą urzędową do szkół ponadgimnazjalnych oraz 
podmiotów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2. Informacja ta powinna być podana do 
wiadomości nie później niż 7 dni przed posiedzeniem. 
 

§ 5. MRDM w swoich działaniach kieruje się dobrem młodzieży. 
 

§ 6. 1. Burmistrz Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy powołuje Doradców MRDM. 
2. Zadaniem Doradcy jest pomoc merytoryczna radnym MRDM w związku z bieżącą 

działalnością MRDM oraz zapewnienie właściwych warunków umożliwiających swobodny 
przepływ informacji pomiędzy MRDM a organami Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy oraz 
Urzędem Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 
 

§ 7. Środki finansowe zapewniające realizację celów statutowych MRDM zapewnia 
Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy ze środków załącznika dzielnicowego do uchwały 
budżetowej miasta stołecznego Warszawy.  

 
§ 8. Celem działania MRDM jest: 

1) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego; 
2) upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży; 
3) integrowanie i współpraca środowisk młodzieżowych na terenie Dzielnicy; 



4) podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań młodych 
mieszkańców Dzielnicy i Miasta; 

5) organizowanie aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym. 
 
§ 9. Do zadań MRDM należy: 

1) przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży wobec organów 
administracji samorządowej Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy poprzez 
podejmowanie uchwał oraz stanowisk; 

2) inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, 
kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym; 

3) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 
w zakresie organizacji imprez w tych obszarach; 

4) wybór oraz odwoływanie przewodniczącego MRDM i pozostałych członków 
Prezydium MRDM – zwanego dalej Prezydium; 

5) powoływanie komisji problemowych; 
6) wybór delegatów do Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy; 
7) prowadzenie strony internetowej oraz utrzymywanie innych form kontaktu 

z młodzieżą uczącą się na terenie Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy; 
8) uchwalanie regulaminu MRDM; 
9) uchwalanie regulaminu konkursu wyboru radnych MRDM, o którym mowa  

w § 4 ust. 1 pkt 3; 
10) proponowanie zmian w Statucie MRDM, na zasadach określonych w § 24. 

 
§ 10. 1. MRDM może wyrażać opinie, w szczególności o projektach uchwał Rady 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy i kierować wnioski do właściwych komisji Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.  

2. MRDM przyjmuje treść wniosków w drodze uchwał. 
 
 

Rozdział II 
Organizacja MRDM 

 
§ 11. Organem MRDM jest Prezydium. 

 
§ 12. 1. Prezydium składa się z: 

1) przewodniczącego MRDM; 
2) 2 wiceprzewodniczących; 
3) sekretarza; 
4) koordynatora promocji. 

2. Do kompetencji Prezydium należy:  
1) kierowanie bieżącymi sprawami MRDM; 
2) przygotowywanie kalendarza prac MRDM; 
3) przygotowywanie projektów uchwał i stanowisk; 
4) prowadzenie strony internetowej i koordynacja działań MRDM na portalach 

społecznościowych; 
5) przygotowywanie porządku obrad MRDM. 

3. MRDM wybiera członków Prezydium spośród radnych MRDM bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej 1/3 składu MRDM w głosowaniu tajnym. 

4. MRDM może odwołać członka lub członków Prezydium bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej 1/3 składu MRDM w głosowaniu tajnym na wniosek 



przewodniczącego MRDM lub co najmniej 1/5 składu MRDM. Wniosek o odwołanie członka 
lub członków Prezydium MRDM rozpatruje się na sesji następnej po sesji, na której 
zgłoszono wniosek, nie wcześniej jednak niż po upływie miesiąca. Jeżeli wniosek  
o odwołanie członka lub członków Prezydium nie uzyskał wymaganej większości głosów, to 
kolejny wniosek o odwołanie może być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie  
2 miesięcy od poprzedniego głosowania. 

5. Odwołany członek Prezydium pełni obowiązki do czasu wyboru nowego członka 
Prezydium. Prezydium ustępującej kadencji pełni obowiązki do czasu powołania Prezydium 
kolejnej kadencji.  
 

§ 13. 1. Do kompetencji przewodniczącego MRDM należy: 
1) reprezentowanie MRDM na zewnątrz; 
2) zwoływanie sesji MRDM; 
3) przewodniczenie obradom MRDM; 
4) na wniosek MRDM składanie sprawozdań z działalności Prezydium w okresie między 

sesjami. 
2. Do wykonania zadań określanych w ust. 1 przewodniczący MRDM może 

wyznaczyć wiceprzewodniczącego MRDM. 
3. W przypadku nieobecności przewodniczącego MRDM i niewyznaczenia 

wiceprzewodniczącego MRDM zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący 
starszy wiekiem. 

4. W przypadku odwołania lub rezygnacji przewodniczącego MRDM lub 
wiceprzewodniczących oraz niewybrania w ich miejsce osób do pełnienia tych funkcji  
w terminie 30 dni od dnia przyjęcia rezygnacji albo od dnia odwołania sesję zwołuje 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 

5. Sesje MRDM, o których mowa w ust. 4 do czasu wyboru przewodniczącego 
MRDM prowadzi Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 

6. Do kompetencji sekretarza należy: 
1) prowadzenie dokumentacji MRDM; 
2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania MRDM; 
3) sporządzanie protokołów z sesji MRDM i posiedzeń Prezydium; 
4) stwierdzanie quorum. 

7. W przypadku nieobecności sekretarza jego obowiązki pełni młodszy wiekiem 
wiceprzewodniczący. 

8. Do kompetencji koordynatora promocji należy:  
1) przygotowywanie materiałów prasowych związanych z działalnością MRDM; 
2) podejmowanie inicjatyw zmierzających do promocji działalności i celów MRDM. 

9. Przewodniczący i sekretarz MRDM nie mogą być przewodniczącymi komisji 
MRDM. 
 

§ 14. 1. MRDM obraduje na sesjach. Sesje nie mogą być zwoływane w czasie ferii 
szkolnych, wakacji oraz dni ustawowo wolnych od zajęć dydaktycznych. 

2. Sesje MRDM zwołuje przewodniczący MRDM. Najpóźniej na 7 dni przed 
terminem sesji przewodniczący zawiadamia o terminie i miejscu sesji: 

1) radnych MRDM; 
2) Przewodniczącego Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy; 
3) Burmistrza Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy; 
4) Doradców MRDM. 

3. Sesje MRDM powinny odbywać się nie rzadziej niż raz na 4 miesiące. 
 



§ 15. Z inicjatywą podjęcia uchwały lub stanowiska może wystąpić każdy radny 
MRDM. 
 

§ 16. 1. MRDM obraduje i podejmuje uchwały i stanowiska w obecności co najmniej 
1/5 składu MRDM (quorum). W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie obrad, 
Przewodniczący MRDM podejmuje decyzję o przerwaniu sesji, wyznaczając nowy termin 
posiedzenia tej samej sesji. 

2. MRDM podejmuje uchwały i stanowiska w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów, o ile przepisy Statutu nie stanowią inaczej. 

3. Głosowanie tajne zarządza się w przypadku głosowania w sprawach personalnych 
lub na wniosek 1/4 obecnych radnych. 

4. Radni głosują poprzez podniesienie ręki. W głosowaniu tajnym radni głosują 
kartami opatrzonymi pieczęcią. 
 

§ 17. 1. Uchwały i stanowiska mogą być przyjmowane w formie głosowania 
elektronicznego. 

2. Przewodniczący powiadamia radnych MRDM o przeprowadzeniu głosowania  
w formie elektronicznej, ustalając w powiadomieniu termin, do którego radni winni oddać 
głos. 

3. W przypadku nieoddania głosu przez radnego MRDM, należy taktować to jak jego 
nieobecność na posiedzeniu MRDM. 

4. Wykaz adresów kontaktowych do radnych MRDM prowadzony jest przez 
Przewodniczącego MRDM. 
 

§ 18. 1. MRDM ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje 
problemowe, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy komisji. 

2. Komisje podlegają MRDM. 
3. Komisje wybierają swoich przewodniczących. 
4. Komisje mogą wybrać zastępców przewodniczącego 

 
Rozdział III 

Radni MRDM 
 

§ 19. 1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni MRDM składają 
ślubowanie: „Ślubuję uroczyście obowiązki radnego Młodzieżowej Rady Dzielnicy Mokotów 
miasta stołecznego Warszawy sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro Dzielnicy Mokotów i miasta stołecznego Warszawy”. 

2. Radni MRDM pełnią swój mandat społecznie. Za pełnienie swojej funkcji nie 
pobierają wynagrodzenia. 

3. Radni MRDM utrzymują stałą więź ze szkołami i innymi podmiotami 
wymienionymi w § 4 ust. 1 pkt. 2, zbierając wnioski, opinie i postulaty młodzieży.  
 

§ 20. Radny MRDM ma prawo: 
1) wybierać i być wybieranym do organu MRDM; 
2) wybierać i być wybieranym jako delegat do Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy; 
3) zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy w MRDM; 
4) składać interpelacje w sprawach związanych z działalnością MRDM; 
5) uczestniczyć w pracach komisji MRDM; 
6) uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące działalności MRDM; 
7) wnioskować o zmianę porządku obrad sesji MRDM; 



8) zabierać głos w czasie obrad. 
 

§ 21. Radny MRDM ma obowiązek: 
1) przestrzegać Statutu oraz uchwał MRDM; 
2) czynnie brać udział w pracach MRDM i komisji, których jest członkiem, 

w tym uczestniczyć w sesjach MRDM; 
3) informować młodzież o działalności MRDM; 
4) wykonywać uchwały MRDM. 

 
§ 22. 1. Mandat radnego MRDM wygasa w wyniku rezygnacji lub odejścia ze szkoły 

lub podmiotu wymienionego w § 4 ust. 1 pkt 2, które radny reprezentował. 
2. W przypadku nieobecności radnego w trakcie trzech kolejnych sesji MRDM, 

MRDM może podjąć uchwałę stwierdzającą wygaśnięcie mandatu radnego. Przewodniczący 
MRDM zawiadamia o wygaśnięciu mandatu radnego szkołę lub podmiot wymieniony  
w § 4 ust. 1 pkt 2, które radny reprezentował. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, wybranego na podstawie  
§ 4 ust. 1 pkt 1 lub § 4 ust. 1 pkt 2, podmiot, który radny reprezentował w MRDM uzupełnia 
skład o nowego delegata, który uzyskał w ostatnich wyborach do MRDM kolejno największą 
liczbę głosów, a jeśli nie ma takiej osoby, przeprowadza wybory uzupełniające. 
 

§ 23. Ordynacja wyborcza radnych MRDM, wybieranych na podstawie  
§ 4 ust. 1 pkt 1 i 2, stanowi załącznik nr 2 do Statutu. 
 

Rozdział IV 
Przepisy przejściowe i końcowe 

 
§ 24. Statut MRDM i jego zmiany są uchwalane przez Radę Dzielnicy Mokotów  

m.st. Warszawy z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii MRDM lub na wniosek MRDM. 
 

§ 25. 1. Do czasu wyboru przez wszystkie szkoły ponadgimnazjalne, położone na 
terenie Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy właściwej liczby radnych, pod pojęciem składu 
MRDM rozumie się liczbę radnych, którzy zostali wybrani i objęli swoje obowiązki przez 
złożenie ślubowania. 

2. Jeżeli podczas sesji stwierdzi się obecność radnych w liczbie przekraczającej 
dotychczasowy skład MRDM, to zwiększa się go do większej wartości stwierdzonej przez 
Sekretarza. 

3. Kalendarz wyborczy i termin pierwszego posiedzenia pierwszej kadencji Rady 
MRDM wybranej na podstawie niniejszego Statutu określa Przewodniczący Rady Dzielnicy 
Mokotów m.st. Warszawy w terminie 30 dni od wejścia w życie niniejszego Statutu. 
 



załącznik nr 1  
do Statutu Młodzieżowej Rady  
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

 

 

 

Młodzieżowa Rada Dzielnicy Mokotów 

miasta stołecznego Warszawy 

(adres) 

 



 

załącznik nr 2  
do Statutu Młodzieżowej Rady  
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

 

Ordynacja wyborcza 

do Młodzieżowej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

 

1. Ordynacja wyborcza określa zasady i tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zwanej dalej MRDM, wybieranych na 
podstawie § 4 ust. 1 pkt 1 i § 4 ust. 1 pkt 2 Statutu. 

2. Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy zarządza termin wyborów  
z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. 

3. Wybory do MRDM są bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym. 
4. W szkole ponadgimnazjalnej liczącej do 500 uczniów wybiera się 1 radnego,  

w szkole liczącej powyżej 500 uczniów wybiera się 2 radnych. W każdym podmiocie, 
o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 wybiera się 1 radnego spośród wolontariuszy. 

5. Radnymi MRDM zostają osoby, które uzyskały w wyborach największą liczbę 
głosów.  

6. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje wszystkim uczniom danej szkoły,  
a w podmiocie, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 wszystkim wolontariuszom, 
będącym uczniami szkół ponadgimnazjalnych. 

7. Bierne prawo wyborcze mają uczniowie, których kandydatura została poparta,  
co najmniej przez 5 uczniów posiadających czynne prawo wyborcze. Bierne prawo 
wyborcze mają wolontariusze, których kandydatura została poparta co najmniej przez 
3 wolontariuszy posiadających czynne prawo wyborcze.  

8. Uczeń oddaje 1 głos. Warunkiem ważności głosu jest poparcie nie większej liczby 
kandydatów niż jest mandatów do obsadzenia. 

9. Za prawidłowy przebieg wyborów w danej placówce oraz zapewnienie ich obsługi 
technicznej odpowiada dyrektor placówki, wspomagany w niezbędnym zakresie 
przez Urząd Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 

 
 

 

 


